
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA REPARTO DI CURE SUBACUTE 

(ANNUALITA’ 2019-2020), OCCORRENTE AL PRESIDIO SAN CARLO, AL CONSORZIO 

STABILE HCM, PER LA DURATA MASSIMA DI  75 GIORNI,  DAL  20/12/2019 AL 04/03/2020 E 

CONTESTUALE ESTENSIONE DEL SERVIZIO OCCORRENTE AL PRONTO SOCCORSO DEL 

PRESIDIO SAN CARLO E DEL PRESIDIO SAN PAOLO, IMPORTO COMPLESSIVO DI 

AFFIDAMENTO EURO 227.687,42.=, ONERI PER LA SICUREZZA E I.V.A. AL 5% E 22% 

INCLUSI – CIG 810876086E. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Visti: 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 il Regolamento delegato (UE) 2017/2365 della Commissione, del 18/12/2017, che stabilisce la soglia 

  comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 221.000,00 oltre I.V.A.; 

 il Decreto Legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

  il Decreto Legislativo 18 aprile, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria, approvato 

  con deliberazione n. 1838 del 31/10/2017; 

 

 

Preso atto del decreto DGS n. 14513 del 10/10/2018 avente per oggetto: “Modifica e/o Integrazione 

dell’assegnazione a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo, AREU e Agenzia 

dei Controlli delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2018 a 

seguito procedure di assestamento; 

 

Richiamata la delibera n.2346 del 21/11/2019 con la quale è stata indetta procedura di gara, da espletarsi ai 

sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D. Lg.vo 50/2016, mediante utilizzo della piattaforma telematica 

“Sintel”, finalizzata alla stipula di un contratto per l’esecuzione del Servizio di Assistenza Reparto di Cure 

Subacute per n.20 posti letto, occorrente al Presidio San Carlo, per una durata di 45 giorni, eventualmente 

estensibile per motivi sanitari ad ulteriori n.30 giorni, pari ad una durata complessiva massima di n. 75 giorni 

decorrenti, presumibilmente, dal 20/12/2019 al 04/03/2020, per una spesa massima di Euro 140.000,00.= 

I.V.A. 22% esclusa – Cig 810876086E; 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0002795    del 24/12/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vista la documentazione di gara (agli atti di ufficio), elaborata dal Responsabile del Procedimento, nonchè 

Direttore f.f. della S.C. Provveditorato così composta: 

1. Relazione tecnico-illustrativa e quadro economico del servizio; 

2. Capitolato speciale e Lettera di invito, con relativi allegati; 

 

 

Dato atto che: 

- con lettera d’invito del 25/11/2019 (agli atti di ufficio) sono state invitate a partecipare alla procedura 

negoziata, mediante sistema di intermediazione telematica “Sintel” (Identificativo di procedura: 

118307434) per l’affidamento del servizio in oggetto, le tredici ditte sotto elencate: 

 

1. MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.R.L. di Roma (RM); 

2. COOPERATIVA SOCIALE NUOVA SAIR ONLUS di Roma (RM); 

3. CONSORZIO STABILE HCM di Milano (MI), 

4. SERIANA 2000 SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE di Cesenatico (FC); 

5. CONSORZIO BLU SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE di Faenza (RA); 

6. CO & SO – CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA’ di Firenze (FI); 

7. OASI LAVORO S.P.A. di Bologna (BO); 

8. COOPERATIVA SOCIALE EUREKA SOC. COOP. A R.L. di San Donato Milanese (MI); 

9. HOSPITAL SOLUTIONS S.R.L. di Oggiono (LC); 

10. EUTALIA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS DI Modena (MO); 

11. ALBA SOLIDARIETA’ SOCIALE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE di Padova (PD); 

12. MEDICASA ITALIA S.p.a di Milano (MI); 

13. NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE di Potenza (PZ) 

 

-  è stata pubblicata in data 25/11/2019, unitamente alla documentazione di gara, in procedura Sintel ID.  

118307434, l’avviso di rettifica con il quale è stato modificato l’importo a base d’asta in Euro 

143.275,00.= I.V.A. 22% esclusa, calcolata sulla base della massima durata prevista (gg. 75), 

comprensivo di € 400,00 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

-  che, in corso di svolgimento della procedura, a seguito della ricezione del “chiarimento n.3 del 

28/11/2019” (agli atti d’ufficio), si è reso neccessario per un mero errore materiale, rettificare l’importo a 

base d’asta in Euro 155.350,00.= I.V.A. 22% esclusa, oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

compresi; 

-    la documentazione di gara è stata pubblicata ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Verbale n.1 del 03/12/2019 del Seggio di gara (agli atti d’ufficio) relativo alla seduta pubblica, nel 

quale il Presidente del Seggio di gara prende atto  che alla procedura di gara Sintel Id. 118307434, faceva 

pervenire offerta, entro il termine prescitto, il solo  CONSORZIO STABILE HCM, P.Iva 04409410968 che 

partecipa alla procedura in oggetto con la Soc. ELT COOPERATIVA SOCIALE, P.Iva 07982950961 in 

qualità di Consorziata esecutrice del Consorzio Stabile HCM; 

 

Richiamata la delibera n.2528 del 05/12/2019 con la quale, ricorrendo a professionalità interne all’Azienda, 

è stata nominata la Commissione tecnica per la valutazione dell’offerta tecnica della concorrente e per 

l’attribuzione dei relativi punteggi qualitativi previsti nella documentazione di gara; 

 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Visto il Verbale del 9/12/2019 della Commissione tecnica (agli atti d’ufficio) nel quale è riportata la 

valutazione qualitativa dell’offerta tecnica, del CONSORZIO STABILE HCM,  espressa nel tunteggio totale 

di n. 49,51 - parametrato a 60,00 punti; 

  

Visto, altresì,  il Verbale  n. 2 del 11/12/2019 del Seggio di gara (agli atti d’ufficio), relativo alla seduta 

pubblica, nel quale il Presidente del Seggio ha provveduto allo svolgimento della seguente attività: 

 

a) acquisizione agli atti delle risultanze della valutazione tecnica, effettuata dalla Commissione Giudicatrice 

nominata con delibera n.2528 del 05/12/2019, dando lettura del punteggo tecnico  sotto riportato: 

 

 

b) inserimento, nell’apposita piattaforma Sintel, del punteggio tecnico; 

 

c) apertura della busta contenente l’offerta economica dalla quale risulta quanto segue: 

OPERATORE ECONOMICO PUNT.TECN. 

RIPARAM. 

OFF. ECON.  

(con oneri sicurezza) 

PUNT. 

ECON. 

PUNT. 

TOT. 

CONSORZIO STABILE HCM 60,00 Euro   143.806,22 40,00 100,00 

 

d) aggiudicazione della procedura alla Soc. CONSORZIO STABILE HCM che partecipa con la Soc. ELT 

COOPERATIVA SOCIALE in qualità di Consorziata esecutrice del Consorzio Stabile HCM;  

 

Preso atto che il Consorzio Stabile HCM, con sede legale e amministrativa a Milano in Via Crescenzago 

n.555 – C.F. e P.IVA 04409410968,  ha offerto il servizio in oggetto, per un periodo massimo di 75 giorni, al 

prezzo di Euro 143.806,22.= I.V.A. al 5% esclusa, comprensivo di Euro 400,00.= per gli oneri della 

sicurezza I.V.A. al 22% esclusa, pari ad un importo complessivo lordo di Euro 151.064,53.= oneri e I.V.A. 

5% e 22% inclusa; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D. Lgs.vo n.50/2016 e s.m.i., al contratto 

oggetto del presente provvedimento non si applica il termine dilatatorio di 35 giorni dall’invio ai concorrenti 

della comunicazione di aggiudicazione per la stipula dei contratti, in quanto, trattasi di procedura ex art.36, 

comma 2, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i; 

 

Ritenuto, altresì, di fissare la decorrenza contrattuale del servizio in oggetto a decorrere dal 20/12/2019 al 

04/03/2020, tenuto conto che la durata contrattuale è di 45 giorni, (eventualmente estensibili per motivi 

sanitari a massimo di ulteriori n. 30 giorni, ovvero decurtabili fino a 30), pari ad una durata complessiva 

massima di n. 75 giorni; 

 

Vista la nota mail del 12/12/2019 con la quale la Direzione Medica del Presidio San Carlo (agli atti 

d’ufficio) ha comunicato che il Piano Gestione Sovraffollamento è stato inviato ad ATS il giorno 11/12/2019  

e che sono in corso le operazioni di allestimento del Reparto che accoglierà i pazienti subacuti nel momento 

di sovraffollamento; 

OPERATORE ECONOMICO PUNT. TECN. PUNT. TECN. RIPARAM. 

CONSORZIO STABILE HCM 49,51  60,00 

Pag.: 3/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Preso atto del progetto di potenziamento dell’attività di soccorso e assistenza ai pazienti in condizioni 

cliniche di urgenza, ai sensi della DGR XI/2561 del 02/12/2019, trasmessa dalla Direzione Medica di 

Presidio in data 12/12/2019;   

 

Considerato che in tale progetto viene, altresì, richiesta la presenza di n.2 unità OSS x 24/h x gg 75, per un 

totale complessivo di n. 3.600/h, di cui una unità presso il Pronto Soccorso del Presido San Paolo e una unità 

presso il Pronto Soccorso del Presidio San Carlo; 

 

Preso atto, altresì, del parere favorevole del Direttore Amministrativo e il nulla osta a procedere del 

12/12/2019 del Direttore Sanitario;  

 

Vista la nota pec, del 16/12/2019 prot. 30703, (agli atti d’ufficio) del S.C. Provveditorato con la quale è stato 

chiesto al Consorzio Stabile HCM  di far pervenire la propria disponibilità all’espletamento, in estensione al 

Servizio in oggetto, anche del Servizio aggiuntivo, composto da n.2 unità OSS x 24 h x gg 75 = Totale  

3.600/h, in forza al Pronto Soccorso del Presidio San Paolo e del Presidio San Carlo e, tenuto conto 

dell’ulteriore incremento, di migliorare il prezzo orario di Euro 21,29.=, offerto in sede di gara (procedura 

Sintel ID 118307434), in Euro 20,50.=, da applicare anche al Servizio Subacuti, per la figura professionale 

OSS; 

 

Preso atto della nota pec del 17/12/2019 (agli atti d’ufficio) del Consorzio Stabile HCM con la quale 

comunica che è disponibile a migliorare il prezzo orario di Euro 21,29 proposto in sede di gara in Euro 

20,50.=, anche per il Servizio Subacuti, per la figura professionale OSS; 

 

Dato atto che questa ASST ha espletato una procedura pubblica al fine di contrattualizzare il miglior 

Servizio assistenziale a favore dell’utenza di riferimento che risulta compatibile con le ulteriori esigenze 

espresse per l’attività da prestare presso i Pronto Soccorso dei Presidi Ospedalieri San Carlo e San Paolo 

dell’ASST;  

 

Ritenuto, dunque, di estendere ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs.vo 50/2016 ss.mm.ii., il Servizio aggiudicato a 

favore dell’attività temporanea, dal 20/12/2019 al 04/03/2020, richiesta per il Pronto Soccorso del Presidio 

San Paolo e del Presidio San Carlo, alla luce della miglioria economica ottenuta per la figura di OSS, così 

per un importo complessivo di affidamento di Euro 216.780,40.=, oneri sicurezza compresi, oltre Iva 5%  e 

22% pari ad Euro 10.907,02.= per un importo complessivo lordo di Euro 227.687,42.=, così suddiviso: 

 

 Euro 150.197,42.= per  l’esecuzione del Servizio di Assistenza Reparto di Cure Subacute per n. 20 

posti letto, occorrente al Presidio San Carlo, per un periodo massimo di 75 giorni; 

 

 Euro 77.490,00.=  per l’esecuzione del Servizio aggiuntivo, composto da n.2 unità OSS x 24 h x gg 

75 = Totale 3.600/h,  in forza al Pronto Soccorso del Presidio San Paolo e del Presidio San Carlo; 

 

Vista la nota del 18/12/2019 con la quale il S.C. Provveditorato ha comunicato alla Direzione 

Amministrativa l’eccedenza al bilancio d’esercizio 2019 di Euro 36.429,99.= I.V.A. 5% e 22% inclusa, 

tenuto conto, comunque, che tale spesa rientrerà nel finanziamento regionale di cui alla DGR XI/2561 del 

02/12/2019;  

 

Considerato che il provvedimento non trova esatta copertura economica, per l’anno 2019, fra le 

disponibilità aziendali, individuata sulla base dei fabbisogni comunicati con note agli atti della S.C. 

Pag.: 4/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Provveditorato, si procede all’affidamento sottoponendo la spesa derivante dall’adozione del presente 

provvedimento, fino al 31/12/2019, a monitoraggio Aziendale per il reperimento dei fondi necessari 

nell’ambito del bilancio Aziendale complessivo; 

 

Dato atto che ASST è in attesa di formalizzazione del protocollo per il finanziamento da parte ATS; 

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di approvare la seguente documentazione di gara (agli atti di ufficio) relativa alla procedura espletata ai 

sensi dell’art. 36 - c. 2 - lettera b) - del D. Lgs. n. 50/2016, finalizzata alla stipula di contratto per 

l’esecuzione del Servizio di Assistenza Reparto di Cure Subacute per n. 20 posti letto, occorrente al 

Presidio San Carlo dell’ASST Santi Paolo e Carlo, per un periodo massimo di 75 giorni: 

 

 Relazione tecnico-illustrativa e quadro economico del servizio (documentazione depositata in atti 

n.401/2019 da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione); 

 Capitolato speciale e Lettera di invito, con relativi allegati (documentazione depositata in atti 

n.401/2019 da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione); 

 

2. di prendere atto della risultanza di gara di cui ai seguenti documenti: 

- Verbale n.1 del 03/12/2019 del Seggio di gara (agli atti d’ufficio); 

- Verbale del 09/12/2019 della Commissione giudicatrice (agli atti d’ufficio); 

- Verbale n.2 del 11/12/2018 del Seggio di gara (agli atti d’ufficio); 

 

3. di prendere atto: 

 della nota mail del 12/12/2019 con la quale la Direzione Medica del Presidio San Carlo (agli atti 

d’ufficio) ha comunicato che il Piano  Gestione Sovraffollamento è stato inviato ad ATS il giorno 

11/12/2019  e che sono in corso le operazioni di allestimento del Reparto che accoglierà i pazienti 

subacuti nel momento di sovraffollamento; 

 del progetto di potenziamento dell’attività di soccorso assistenziale ai pazienti in condizioni 

cliniche di urgenza, ai sensi della DGR XI/2561 del 02/12/2019, tramessa dalla Direzione Medica 

di Presidio in data 12/12/2019; 

 che  in tale progetto viene richiesta la presenza di n.2 unità OSS x 24/h x gg 75, per un totale 

complessivo di n. 3.600/h, di cui una unità presso il Pronto Soccorso del Presido San Paolo e una 

unità presso il Pronto Soccorso del Presidio San Carlo; 

 del parere favorevole del Direttore Amministrativo e il nulla osta a procedere del 12/12/2019 del 

Direttore Sanitario;  

Pag.: 5/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 della nota pec del 17/12/2019 (agli atti d’ufficio) del Consorzio Stabile HCM con la quale 

comunica la disponibilità a migliorare il prezzo orario di Euro 21,29 proposto in sede di gara in 

Euro 20,50 anche per il Servizio Subacuti; 

 che le tempistiche necessarie per l’espletamento di una ulteriore procedura non sono compatibili 

con l’afflusso previsto, limitatamente al periodo di Dicembre 2019 – Marzo 2020; 

 

4. di autorizzare, per le motivazioni suesposte, l’estensione, ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs.vo 50/2016 

ss.mm.ii., del Servizio aggiudicato a favore dell’attività temporanea, dal 20/12/2019 al 04/03/2020, 

richiesta per il Pronto Soccorso del Presidio San Paolo e del Presidio San Carlo, alla luce della miglioria 

economica ottenuta per la figura di OSS, così per un importo complessivo di affidamento di Euro 

216.780,40.=, oneri sicurezza compresi, oltre Iva 5%  e 22% pari ad Euro 10.907,02.= per un importo 

complessivo lordo di Euro 227.687,42.=, così suddiviso: 

 Euro 150.197,42.= per  l’esecuzione del Servizio di Assistenza Reparto di Cure Subacute per n. 20 

posti letto, occorrente al Presidio San Carlo, per un periodo massimo di 75 giorni; 

 Euro 77.490,00.=  per l’esecuzione del Servizio aggiuntivo, composto da n.2 unità OSS x 24 h x gg 

75 = Totale 3.600/h,  in forza al Pronto Soccorso del Presidio San Paolo e del Presidio San Carlo; 

 

5. di imputare il costo di Euro 216.780,40.=, oneri sicurezza compresi, oltre Iva 5%  e 22% pari ad Euro 

10.907,02.= per un importo complessivo lordo di Euro 227.687,42.=, per il periodo dal 20/12/2019 al 

04/03/2020, come di seguito indicato e come da autorizzazioni in calce alla presente: 

 

Euro 36.429,99.= I.V.A. 5% e 22% inclusa, dal 20/12/2019 al 31/12/2019, al conto economico 3E031000 

denominato “Prestazioni per servizi sanitari da terzi”,  del Bilancio d’esercizio 2019 – CIG 810876086E, 

suddiviso come segue: 

 

 Euro 30.230,79.= I.V.A. 5% e 22% inclusa, CDR: ESC, così suddivisa: 

- Euro 24.031,59.= per l’esecuzione del Servizio di Assistenza Reparto di Cure; 

- Euro   6.199,20.=  per l’esecuzione del Servizio aggiuntivo, composto da n.1 unità OSS in 

forza al Pronto Soccorso del Presidio San Carlo, in eccedenza al bilancio 2019; 

 

 Euro 6.199,20.= I.V.A. 5% inclusa, per l’esecuzione del Servizio aggiuntivo, composto da n.1 

unità OSS in forza al Pronto Soccorso del Presidio San Paolo, CDR: PRO, in eccedenza al 

bilancio 2019; 

 

Euro 191.257.43.= I.V.A. 5% e 22% inclusa, dal 01/01/2020 al 04/03/2020, al conto economico 

3E031000 denominato “Prestazioni per servizi sanitari da terzi”, CDR: ESC, del Bilancio d’esercizio 

2020 – CIG 810876086E, suddiviso come segue: 

 

 Euro 158.711,63.= I.V.A. 5% e 22% inclusa, CDR: ESC, così suddivisa: 

- Euro 126.165,83.= per l’esecuzione del Servizio di Assistenza Reparto di Cure; 

- Euro   32.545,80.=  per l’esecuzione del Servizio aggiuntivo, composto da n.1 unità OSS in 

forza al Pronto Soccorso del Presidio San Carlo; 

 

 Euro 32.545,80.= I.V.A. 5% inclusa, per l’esecuzione del Servizio aggiuntivo, composto da n.1 

unità OSS in forza al Pronto Soccorso del Presidio San Paolo, CDR: PRO; 

 

6. di nominare il Dott. Giuseppe Negrini Coordinatore Unico S.C. DiPSa del Presidio “San Carlo” Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto (DEC); 

Pag.: 6/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al  

Dott. Giuseppe Negrini, Coordinatore Unico S.C. DiPSa del Presidio “San Carlo”, in qualità di Direttore 

dell’esecuzione del Contratto, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico 

Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

8. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del S.S.D. Economato – Servizi 

Alberghieri ed al Coordinatore Unico - Direttore S.C. DiPSa - Direzione delle Professioni Sanitari, per il 

seguito di competenza; 

 

9. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 7/8



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 30.230,79  S 3E031000 - Prestazioni per servizi sanitari da terzi 000000000 2019002762 2019
€ 6.199,20  S 3E031000 - Prestazioni per servizi sanitari da terzi 000000000 2019002745 2019

€ 158.711,63  S 3E031000 - Prestazioni per servizi sanitari da terzi 000000000 2020002762 2020
€ 32.545,80  S 3E031000 - Prestazioni per servizi sanitari da terzi 000000000 2020002745 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Per il Direttore

Sanitario Dott. Riccardo Baldelli, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo

Stocco ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del

08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Maria Carmina Valente

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 8/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine.


		2019-12-24T09:05:47+0100


		2019-12-24T09:17:32+0100


		2019-12-24T09:19:40+0100


		2019-12-24T09:21:01+0100




